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Zakończył się Kiermasz Wielkanocny, którego organizatorem był Warsztat Terapii Zaję-
ciowej w Górkach, prowadzony przez Fundację „Misericordia”. Dochód ze sprzedaży 
wszystkich wyrobów, jak co roku, przeznaczony zostanie w całości na rehabilitację 
zawodową i społeczną niepełnosprawnych uczestników warsztatu.                       Str. VIII
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Wspaniałych Świąt Wielkanocnych
Niech Święta Wielkanocne 
wypełnią wszystkie serca spo-
kojem i radością. Niech niko-

mu nie zabraknie 
świątecznego 
nastroju i spot-

kań w ciepłej, ro-
dzinnej atmosferze. 

Niech nikt nie zazna 
samotności i braku 

wsparcia, nie tyl-
ko w świąteczny 
czas, ale pod-
czas wszystkich 

kolejnych dni.
Wspaniałych, spokojnych, zdrowych i pozbawio-
nych trosk Świąt Wielkanocnych życzą wszyst-
kim mieszkańcom powiatu kwidzyńskiego: 
Zarząd i Rada Fundacji „Misericordia” oraz uczestnicy 
i pracownicy Warsztatu Terapii Zajęciowej w Górkach.

Przygotowywali kartki świąteczne

Wielkanocne zajęcia plastyczne
Uczestnicy Warsztatu Terapii Zajęciowej w Górkach, prowadzo-

nego przez Fundację „Misericordia”, wykonali kartki świąteczne. 
Zajęcia przygotowała i poprowadziła Joanna Gawłowicz.

To już kolejne zajęcia 
plastyczne zorganizowane 
z inicjatywy mamy jednego 
z uczestników. Mimo obo-
wiązków zawodowych znaj-
duje czas, aby zaangażować 

się w działania na rzecz 
uczestników WTZ. Kartki 
świąteczne, przygotowane 
przez uczestników zajęć 
pracowni plastycznej oraz 
chętnych z innych pracowni 

funkcjonujących w warszta-
cie, trafiły między innymi 
na tradycyjny Kiermasz 
Wielkanocny zorganizowany 
przez warsztat. 

                                 (op)

  Uczestnicy Warsztatu Terapii Zajęciowej w Górkach, prowadzonego przez Fundację „Miseri-
cordia”, wykonali kartki świąteczne. Zajęcia przygotowała i poprowadziła Joanna Gawłowicz. 

  To już kolejne zajęcia plastyczne zorganizowane z inicjatywy mamy jednego z uczestników. 

  Kartki świąteczne, przygotowane przez uczestników zajęć pracowni plastycznej oraz chęt-
nych z innych pracowni funkcjonujących w warsztacie, trafiły między innymi na tradycyjny 
Kiermasz Wielkanocny zorganizowany przez warsztat.

Wsparcie dla Ukrainy

  Subkonto „Pomoc dla dzieci z Ukrainy”
 58 8300 0009 0003 3835 2000 0320 PBS Kwidzyn
  Fundacja „Misericordia”, Górki 4, 82-500 Kwidzyn

Ponad 233 tys. zł przeznaczono na pomoc dla Obywateli Ukra-
iny ze środków, które trafiły na specjalne subkonto Fundacji 
„Misericordia” w Górkach. Wsparcie darczyńców, w tym osób 

prywatnych, firm i organizacji, pozwala na udzielenie pomocy rodzi-
nom oraz dzieciom przebywającym w powiecie kwidzyńskim. 

Dzięki darczyńcom wspar-
cie udzielane jest także 
mieszkńcom ukraińskiego 
miasta Bar. Subkonto Fun-
dacji „Misericordia” zostało 
utworzone dla wspierania 
letniego pobytu dzieci z Baru, 
miasta partnerskiego Kwi-
dzyna. Po rosyjskiej napa-
ści na Ukrainę służy także 

do wspierania finansowe-
go i rzeczowego Ukraińców 
przebywających w powiecie 
kwidzyńskim i ukraińskim 
Barze. Subkonto ma cha-
rakter otwarty. Każdy może 
wpłacić pieniądze, aby wes-
przeć Ukraińców. Na sub-
konto wpłynęło ponad 233 
tys. zł. Na pomoc Ukraińcom 

przeznaczono ponad 231 tys. 
zł. Stan subkonta 27 lute-
go 2025 r. wynosił 4170,79 
zł. Szczegółowe rozliczenie 
wpływów i wydatków można 
znaleźć na stronie: www.
fundacjamisericordia.pl 
oraz stronie miasta: www.
kwidzyn.pl.
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Technologia dla osób niepełnosprawnych

Akcesoria wspomagające wielkanocne przygotowania
Wielkanoc to piękny okres, który może jednak stawiać dodatkowe wyzwania osobom niepełnosprawnym. Zajęcia związane z 

Wielkanocą, takie jak przygotowywanie wielkanocnych posiłków i dekorowanie pisanek, mogą sprawiać im trudności. Można 
jednak pokonać te trudności z pomocą różnych akcesoriów wspomagających. Sprawdzimy dziś kilka takich akcesoriów, które 

pomogą przygotować jajka do potraw wielkanocnych, udekorować pisanki i zorganizować zabawę w szukanie jajek wielkanocnych.
Minutniki do gotowania jajek
Jajka są częstym elementem 

wielkanocnych potraw. Należy je 
gotować odpowiednio długo, aby 
osiągnęły pożądaną twardość. 
Czas gotowania można mierzyć 
na różne sposoby, w tym przy 
pomocy specjalnego minutnika, 
który należy włożyć do garnka 
razem z jajkami. W miarę goto-

wania kolor minutnika będzie 
się stopniowo zmieniać, a ozna-
czenia pomogą ustalić, do jakiej 
twardości ugotowały się jajka 

– na miękko, na półtwardo lub 
na twardo. Taki minutnik nie 
wymaga zasilania i jest wielo-
krotnego użytku. Nie jest jednak 
wolny od wad – oznaczenia mogą 
być słabo widoczne w gotującej 
się wodzie, a przed ponownym 
użyciem należy poczekać, aż mi-
nutnik odzyska pierwotny kolor. 
Są również minutniki muzyczne, 

które także należy włożyć do 
garnka z gotującymi się jajkami 
i odtwarzają one różne melodie 
w zależności od osiągniętej 

twardości jajek, ale są zdecydo-
wanie droższe – należy zapłacić 
za nie co najmniej 100 złotych. 
Jeszcze innym rozwiązaniem 
są aplikacje mobilne, które po-
magają dobrać odpowiedni czas 
gotowania na podstawie rodzaju, 
temperatury i rozmiaru jajek 
oraz powiadamiają o zakończe-
niu gotowania. Zwykle są one 
bezpłatne z możliwością usu-
nięcia reklam lub udostępnienia 
dodatkowych funkcji w zamian 
za niewielką opłatę.

     Otwieracz do jajek
Obieranie jajek na twardo, 

które należy zacząć od rozbicia 
skorupki, może być trudną 
umiejętnością dla osób niepeł-
nosprawnych, ale można ją 

ułatwić przy użyciu otwieracza 
do jajek na twardo. Urządzenie 
jest wykonane ze stali nierdzew-
nej i składa się z elementu 
nakładanego na jajko, pręta 
oraz kuli przymocowanej do 
pręta sprężyną lub swobodnie 
przesuwającej się wzdłuż niego. 
Aby rozbić skorupkę, wystarczy 
umieścić urządzenie na jajku 
i przytrzymać jedną ręką, a 
następnie używając drugiej 
ręki unieść i puścić kulę 2-3 
razy. Siła uderzenia spowoduje 
pęknięcie skorupki w miejscu 
styku urządzenia z jajkiem i 

będzie można ją łatwo usunąć 
palcami lub nożem. Przy użyciu 
tego urządzenia można obierać 
jajka ugotowane zarówno na 

twardo, jak i na miękko.
          EaZyHold
Zaburzenia pracy mięśni, 

zapalenie stawów, urazy, cho-
roba Parkinsona i inne dolegli-
wości zaburzające pracę dłoni 
utrudniają trzymanie takich 
przyborów jak pędzle i pisaki, 
przez co dekorowanie pisanek 
jest trudniejsze. Z pomocą przy-

chodzi EaZyHold – silikonowy 
pasek, który ułatwia trzymanie 
przedmiotów. Wystarczy nałożyć 
jego końcówki na przedmiot i 
wsunąć do niego dłoń. EaZy-
Hold jest dostępny w różnych 
rozmiarach odpowiednich dla 
osób w każdym wieku i różnych 
przedmiotów. Pasek nie ślizga 
się i może być używany również, 
gdy mamy mokre dłonie. Nie 
powoduje alergii, nadaje się 
do kontaktu z żywnością i jest 

łatwy w czyszczeniu. EaZyHold 
ułatwia trzymanie nie tylko 
przyborów do rysowania i malo-
wania, ale również przedmiotów 
codziennego użytku, takich jak 
sztućce, grzebienie, szczotki do 
włosów, szczoteczki do zębów, 
narzędzia i wiele innych.

Nożyczki dla osób 
niepełnosprawnych
Jeśli niepełnosprawne dzieci 

wykonują związane z Wielkano-
cą prace plastyczne, które wy-
magają wycinania elementów z 
papieru, pomogą im nożyczki do-
stosowane do ich potrzeb. Takie 
nożyczki mogą oferować różne 
rodzaje ułatwień – na przykład 
specjalne uchwyty ułatwiające 
trzymanie lub sprężynę, która 
otwiera nożyczki po zwolnieniu 

uścisku. Aby zapewnić większe 
bezpieczeństwo, ich ostrza mogą 
mieć zaokrąglone końcówki lub 
być wykonane z plastiku, dzięki 
czemu mogą ciąć papier jedno-
cześnie minimalizując ryzyko 
skaleczenia się.

   Dźwiękowe jajka 
Aby uczynić zabawę w szuka-

nie jajek wielkanocnych bardziej 
dostępną dla dzieci z zaburze-
niami wzroku, można wykorzy-
stać jajka dźwiękowe. Jajka te 
wydają dźwięki, które ułatwiają 
ich odnalezienie. Mają również 
jasne kolory, dzięki którym 
łatwiej jest je zauważyć. Takie 
jajka mogą mieć wbudowany 
głośnik wydający dźwięk, ale 
mogą być też odkręcane, a głoś-
nik może być osobnym urządze-
niem umieszczanym w środku i 
zasilanym baterią guzikową.

     Świecące jajka 
Oprócz dźwiękowych jajek 

wielkanocnych do ułatwienia 
zabawy dzieciom można użyć 
jajek świecących. Są one za-
silane bateriami guzikowymi 
i świecą ciągłym światłem. 
Dostępne są również w róż-
nych kolorach. Takie jajka 
szczególnie dobrze nadają się 
do zabawy wieczorem. Poza 
zabawą w szukanie jajek wiel-
kanocnych można je wykorzy-
stać jako efektowną wielka-
nocną ozdobę.

   Przemysław Rutkowski  Otwieracz do jajek na twardo.              Fot. empik.com

  EaZyHold.                                 Fot. activehands.com

  Minutnik do gotowania jajek.                   Fot. tadar.pl

  Dźwiękowe jajka wielkanocne.            Fot. amazon.com

  Świecące jajka wielkanocne.                  Fot. amazon.pl

  Nożyczki dla osób niepełno-
sprawnych.    Fot. amazon.com
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Pomorskie Stowarzyszenie Żeglarzy Niepełnosprawnych zaprasza

Warsztaty na morzu i jeziorach
Pomorskie Stowarzyszenie Żeglarzy Niepełnosprawnych w Kwidzynie otrzy-

mało dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych na organizację sześciu warsztatów żeglarskich na morzu 

oraz pięciu warsztatów żeglarskich i motorowodnych na jeziorach. To już kolejny 
rok, w którym stowarzyszenie udowadnia, że pokonywanie barier i ograniczeń 
związanych z niepełnosprawnością jest możliwe nie tylko na lądzie.

- Zapraszamy serdecznie 
wszystkich zainteresowanych 
na dwutygodniowe warsztaty, 
również tych, którzy nie mieli 
dotychczas styczności z że-
glarstwem. Wszystkie warun-
ki oraz dokumenty dotyczące 
zgłoszenia udziału w warszta-
tach można znaleźć na naszej 
stronie internetowej - infor-
muje Janina Skierkowska z 
Pomorskiego Stowarzyszenia 
Żeglarzy Niepełnosprawnych 
w Kwidzynie.

Celem Warsztatów Że-
glarskich na Morzu dla Osób 
z Niepełnosprawnością w 
Chorwacji jest zachęcenie 
osób z różnymi rodzajami 
niepełnosprawności do posze-
rzenia wiedzy o żeglarstwie 
na morzu i nabycie nowych 
umiejętności żeglarskich. 
Udział w warsztatach pozwa-
la także uzyskać wyższy sto-
pień żeglarski. W warsztatach 
weźmie udział 42 uczestników 
i 18 osób kadry. Warsztaty 
Żeglarskie i Motorowodne 
dla Osób Niepełnosprawnych 
w Rynie to nauka samodziel-
nego prowadzenia jachtu 
przez osoby niepełnosprawne. 
Udział w warsztatach kończy 

się egzaminem, który pozwa-
la uzyskać patent żeglarza 
jachtowego oraz sternika 
motorowodnego.

Warsztaty odbędą się w 
pięciu terminach. W war-
sztatach będzie brało udział 

łącznie 120 osób, w tym 60 
osób kadry, którą stanowią 
w większości także osoby 
niepełnosprawne. Osoby za-
interesowane udziałem w 
warsztatach żeglarskich orga-
nizowanych przez Pomorskie 

  Pomorskie Stowarzyszenie Żeglarzy Niepełnosprawnych w Kwidzynie otrzymało dofi-
nansowanie ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 
organizację sześciu warsztatów żeglarskich na morzu w Chorwacji oraz pięciu warsztatów 
żeglarskich i motorowodnych na jeziorach.                           Zdjęcia: PSŻN w Kwidzynie

Stowarzyszenie Żeglarzy Nie-
pełnosprawnych w Kwidzynie 
mogą odwiedzić stronę: www.
rolfok.pl, na której znajdują 
się szczegółowe informacje 
oraz terminy.

                                  (jk)

Unijny Ogólnopolski Bieg w Kwidzynie

Unijny Bieg Osób 
Niepełnosprawnych

25 kwietnia na stadionie miejskim w 
Kwidzynie wystartuje Unijny Ogólnopol-
ski Bieg. Będzie to już dwudziesta druga 

edycja biegu. Jak zawsze wydarzeniu towarzyszyć 
będzie Unijny Bieg Osób Niepełnosprawnych, któ-
ry zorganizowany zostanie po raz dwudziesty. 

Organizatorem biegów jest 
Kwidzyński Klub Lekkoatle-
tyczny “Rodło”. Podobnie jak w 
latach ubiegłych, osoby niepeł-
nosprawne wystartują razem, 
jednak ze względu na wiek oraz 

różne poziomy niepełnospraw-
ności medale zostaną przyznane 
w kilku kategoriach, w tym tak-
że w kategorii wózków ręcznych. 
Niepełnosprawni zawodnicy 
wystartują o godz. 12.15.

  25 kwietnia na stadionie miejskim w Kwidzynie wystartuje Unijny Ogólnopolski Bieg. 
Wydarzeniu towarzyszyć będzie Unijny Bieg Osób Niepełnosprawnych.   Zdjęcia: archiwum



www.fundacjamisericordia.pl 16.04.25 V

Kociewsko-Powiślańskie Potyczki Ping-Pongowe

Trzecie miejsce dla WTZ w Ryjewie
Drużyna Warsztatu Terapii Zajęciowej w Ryjewie, prowadzonego 

przez Stowarzyszenie Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze”, zajęła  
trzecie miejsce podczas pierwszego w nowym sezonie turnieju rozgry-

wanego w ramach Kociewsko-Powiślańskich Potyczek Ping-Pongowych. 

Turniej tenisa stołowego 
odbył się w Sali Gminnego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w 
Gniewie. W zawodach wzię-
ło udział dziewięć drużyn. 
Trzecie miejsce wywalczyła 
drużyna w składzie: Andrzej 
Cylke, Tomasz Grzegolec, 
Marek Jendrzejewski, Piotr 
Koński i Roman Leszek. W 
turnieju zwyciężyła drużyna 
Domu Pomocy Społecznej 
w Damaszce. W ubiegłym 
roku tenisiści z WTZ w Ry-

jewie przez cały sezon zaj-
mowali czołowe lokaty. W 
ubiegłorocznym, finałowym 
turnieju, wywalczyli drugie 
miejsce. Ten sezon także 
zapowiada się bardzo dobrze 
dla tenisistów z Ryjewa.

Organizatorzy Kociew-
sko-Powiślańskich Potyczek 
Ping-Pongowych to Dom Po-
mocy Społecznej w Rudnie i 
Stowarzyszenie „Damy Radę 
– Rudno”. Organizatorzy 
turnieju w Gniewie to tak-

że Starostwo Powiatowe w 
Tczewie i Gminny Osrodek 
Sportu i Rekreacji w Gnie-
wie. Celem turnieju jest 
między innymi upowszech-
nianie i promocja tenisa 
stołowego w środowisku osób 
niepełnosprawnych i pełno-
sprawnych oraz działania 
na rzecz uczestnictwa osób 
niepełnosprawnych w życiu 
sportowym.

                                 (op)

   Drużyna Warsztatu Terapii Zajęciowej w Ryjewie, prowadzonego przez Stowarzyszenie Po-
mocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze”, zajęła trzecie miejsce podczas pierwszego w nowym sezonie 
turnieju rozgrywanego w ramach Kociewsko-Powiślańskich Potyczek Ping-Pongowych. 

  Trzecie miejsce wywalczyła drużyna w składzie: Andrzej Cylke, Tomasz Grzegolec, Marek 
Jendrzejewski, Piotr Koński i Roman Leszek.                           Zdjęcia: WTZ w Ryjewie

Ustalono warunki usług opiekuńczych i specjalistycznych

Usługi sąsiedzkie w Kwidzynie
Samorząd Kwidzyna ustalił szczegółowe warunki przyzna-

wania i odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym specjali-
styczne. Nowością w dokumencie przyjętym przez radnych 

miasta są zapisy o usługach sąsiedzkich, takich jak porządkowanie 
domu, przyrządzanie posiłków czy pranie odzieży. Projekt uchwa-
ły w tej sprawie przedstawił radzie Marek Konieczek, koordynator 
zespołu ds. społecznych w Urzędzie Miasta Kwidzyna.

- Usługi sąsiedzkie wpi-
sują się w program rządowy 
„Korpus Wsparcia Senio-
rów”. W ramach modułu 
pierwszego programu gmina 
może uzyskać środki finan-
sowe na realizację tego za-
dania. Usługi sąsiedzkie są 
uzupełnieniem usług opie-
kuńczych, które realizowane 
są w Kwidzynie - powiedział 
Marek Konieczek.

Dodał, że od osób, które 
udzielają usług sąsiedzkich 
nie są wymagane kwali-
fikacje i umiejętności tak 
jak przy świadczeniu usług 
opiekuńczych. Usługi są-
siedzkie mogą obejmować 
porządkowanie domu, przy-
rządzanie posiłków, pranie 
odzieży, przynoszenie opału 
i palenie w piecu, wspólne 

spędzanie czasu wolnego, a 
także działania pomocowe 
poza domem, robienie zaku-
pów oraz pomoc w sprawach 
urzędowych. Usługi sąsiedz-
kie mogą być świadczone 
w wymiarze nie większym 
niż 2 godziny dziennie i nie 
większym niż 40 godzin w 
miesiącu. Kolejna zmiana 
dotyczy tabeli odpłatności. 
Marek Konieczek podkreślił, 
że dokonane zmiany są bar-
dziej przyjazne seniorom.

- Analizując dzisiejszą 
sytuację dochodów seniorów 
i sytuację rodzinną, po symu-
lacji kosztów i zgłoszonych 
sygnałach seniorów oraz rady 
seniorów, progi dochodowe 
zostały zmienione tak, aby 
osoba, która przekracza próg 
dochodowy o przysłowiową 

złotówkę nie „wskakiwała” w 
duże odpłatności. Dodatkowo 
zostały wprowadzone zapisy, 
które umożliwiają osobom 
powyżej 90 roku życia uzy-
skanie usług opiekuńczych 
bezpłatnie w ilości maksy-
malnie 10 godzin miesięcz-
nie. Jeżeli będzie potrzeba 
zwiększenia takich usług, 
to wówczas zastosowany 
zostanie tabelaryczny układ 
odpłatności - stwierdził Ma-
rek Konieczek.

Nieodpłatne usługi opie-
kuńcze przysługują między 
innymi osobie samotnie 
gospodarującej nieposiada-
jącej rodziny, której dochód 
nie przekracza 250% kryte-
rium dochodowego, obecnie 
jest to kwota 2525 zł.

                                  (jk)

Przyjęto program „Korpus Wsparcia Seniorów”

Opaski bezpieczeństwa dla seniorów
Samorząd Kwidzyna przyjął uchwałę w sprawie pro-

gramu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na 2025 
rok. Program przyjmowany jest przez radę od 2022 roku. 

Jego adresatami są seniorzy w wieku 60 lat i więcej, którzy 
mają problem z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu 
na stan zdrowia, a także prowadzący samodzielne gospodar-
stwa domowe lub mieszkające z osobami bliskimi, które nie 
są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

Projekt w tej sprawie 
przedstawił radnym miasta 
Marek Konieczek, koordy-
nator zespołu ds. społecz-
nych w Urzędzie Miasta 
Kwidzyna.

- Projekt wpisuje się w 
program rządowy „Korpus 
Wsparcia Seniorów”, umoż-
liwiając gminie dofinanso-
wanie realizacji usługi dla 
osób 60 lat i więcej przez 
zastosowanie systemu tele-
opieki. Seniorzy otrzymują 
opaskę, za pomocą której, w 
przypadku zdarzenia, mogą 
poinformować centrum, któ-
re adekwatnie do zaistniałej 
sytuacji podejmuje decyzję 
o udzieleniu pomocy. Zało-
żeniem głównym programu 

jest poprawa bezpieczeń-
stwa i możliwość samo-
dzielnego funkcjonowania 
osób starszych, samotnych 
w miejscu ich zamieszkania 
- stwierdził Marek Konie-
czek.

Usługa „opieka na od-
ległość” ma być kierowana 
w szczególności do senio-
rów, u których nie można 
przewidzieć zmian stanu 
zdrowia i muszą one być 
stale monitorowane, aby 
można im było jak najszyb-
ciej udzielić pomocy, w tym 
pomocy medycznej. Opaska 
bezpieczeństwa, z której 
będą korzystali seniorzy, 
ma być wyposażona w naj-
mniej trzy funkcje: przycisk 

bezpieczeństwa umożliwia-
jący wysłanie sygnału SOS, 
detektor upadku, czujnik 
zdjęcia opaski, lokalizator 
GPS, funkcje umożliwiające 
komunikowanie się z cen-
trum obsługi i opiekunami 
oraz funkcje monitorujące 
podstawowe czynności ży-
ciowe. Usługa „opieki na 
odległość” będzie świadczo-
na przez całą dobę, siedem 
dni w tygodniu. Wsparcie 
w ramach programu jest 
niezależne od kryterium 
dochodowego. Program bę-
dzie realizowany i koor-
dynowany przez Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Kwidzynie.

                                  (jk)
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              82-500 Kwidzyn, ul. Hallera 5
        Tel. 55 279 99 15, tel./faks 55 646 18 00
          e-mail: sekretariat@pcprkwidzyn.pl
                    www.kwidzyn.epcpr.pl
              ePUAP: /pcprkwidzyn/skrytka  

To jednostka organizacyjna powiatu kwidzyńskiego. Funkcjonuje od 1972 r. 
Ponad 50-letnia tradycja i doświadczenie gwarantują fachową opiekę pielęg-
niarską, medyczną, rehabilitacyjną, socjalną i duszpasterską oraz szeroka ofertę 
kulturalno-oświatową. Dom przeznaczony jest dla 115 przewlekle somatycznie 
chorych kobiet i mężczyzn. Posiada w pełni wyposażone pokoje 1,2 i 3- osobowe 
ze swobodnym dostępem do łazienek i WC, pokoje dziennego pobytu, własną 
kuchnię i kuchenki oddziałowe, salę wielofunkcyjną z jadalnią, gabinet fryzjerski 
i krawiecki, kaplicę, sale rehabilitacji i terapii zajęciowej z punktem bibliotecz-
nym oraz gabinet doraźnej pomocy medycznej. Bezpieczeństwo mieszkańcom 
zapewnia dodatkowo system przyzywowy i przeciwpożarowy oraz monitoring. 
Budynek domu przystosowany jest dla osób niepełnosprawnych (winda, pod-
jazdy, uchwyty, podnośnik, sprzęt ortopedyczny i pomocniczy). Odpoczynkowi 
i rekreacji sprzyjają skwery zielone z oczkiem wodnym oraz altany. Rodziny 
mieszkańców mogą skorzystać z pokoju gościnnego. Przyjazna atmosfera domu 
zapewnia mieszkańcom poczucie spokoju i bezpieczeństwa. Osoby zainteresowane 
mogą odwiedzić dom. Bliższych informacji udzielają pracownicy socjalni. 

To jednostka organizacyjna powiatu kwidzyńskiego, przeznaczona dla osób 
dorosłych przewlekle psychicznie chorych i niepełnosprawnych intelektualnie. 
Dom funkcjonuje od 1966 roku. Na terenie Domu Pomocy Społecznej w Ryjewie 
znajdują się 4 budynki mieszkalne, w których oferuje się pokoje 1,2,3- osobowe 
z umywalkami lub łazienkami, WC, pokoje dziennego pobytu, gabinety doraźnej 
pomocy medycznej, 4 pracownie terapeutyczne, gabinet rehabilitacji i fizjotera-
pii oraz salę gimnastyczną, Salę Doświadczania Świata (obecnie pełni funkcjeę 
sali dziennego pobytu) kaplicę, pralnię podręczną, palarnię, kuchnie główną 
oraz kuchenki i jadalnie w każdym budynku. Rodziny mieszkańców mogą sko-
rzystać z pokoju gościnnego z samodzielnym wejściem. Dom świadczy usługi 
bytowe, opiekuńcze i wspomagające zgodnie z obowiązującym standardem dla 
180 mieszkańców. Opiekę zapewnia doświadczony zespół pracowników działu 
opiekuńczo-terapeutycznego: opiekunowie, pielęgniarki, pokojowe, fizjotera-
peuci, pracownicy socjalni, instruktorzy terapii zajęciowej, psycholog, kapelan. 
Mieszkańcy są objęci stałą opieką lekarza rodzinnego i psychiatry. Dom Po-
mocy Społecznej w Ryjewie położony jest na wzgórzu, stad nazwa „Słoneczne 
Wzgórze”. Dom jest otoczony lasem, na jego terenie jest park, który sprzyja 
odpoczynkowi i rekreacji. Na terenie Domu znajduje się boisko z bramkami 
i koszami do gry w koszykówkę, co zachęca do czynnego spędzania wolnego 
czasu na świeżym powietrzu. Bliższych informacji udzielają pracownicy socjalni 
Domu Pomocy Społecznej  „Słoneczne Wzgórze” w Ryjewie: Wioletta Kowalska, 
Sylwia Szefer, Krzysztof Wiottstock i Ewelina Dysko. 

    Dom Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze” 
              82-420 Ryjewo, ul. Słoneczna 14
                   tel. 55 277 42 36 i 277 42 57 
                       www.dpsryjewo.pl, 
                   e-mail: dom@dpsryjewo.pl

           Dom Pomocy Społecznej w Kwidzynie 
               82-500 Kwidzyn, ul. Malborska 18
             tel. (55) 279 37 21; faks 55 279 38 67 
                www.dpskwidzyn.nowybip.pl                
                   e-mail: dom@dpskwidzyn.pl

Realizuje zadania wynikające z ustawy o pomocy społecznej  i ustawy o rehabilitacji
społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. Główne cele działań 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie z zakresu pomocy społecznej to: 
- umieszczanie osób ubiegających się o przyjęcie do domu pomocy społecznej, 
- podejmowanie działań zmierzających do wytypowania rodzin bądź osób do pełnienia
  funkcji rodziny zastępczej, 
- udzielanie pomocy pieniężnej na pokrycie kosztów utrzymania dzieci umieszczonych
  w rodzinach zastępczych,  
- integracja ze środowiskiem osób opuszczających placówki opiekuńczo-wychowawcze,
  rodziny zastępcze i inne ośrodki, pomoc uchodźcom, 
- podejmowanie innych działań wynikających z rozeznanych potrzeb. 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie realizuje również zadania związane 
z rehabilitacją społeczną osób niepełnosprawnych. 

Prowadzi między innymi porady dla dzieci niepełnosprawnych, grupy wsparcia 
dla rodziców dzieci niepełnosprawnych. Organizuje spotkania edukacyjno - in-
formacyjne dla rad pedagogicznych, dotyczące metod nauczania dzieci niepełno-
sprawnych w szkole masowej. Poradnia zajmuje się między innymi profilaktyką 
uzależnień oraz innymi problemami dzieci i młodzieży. Udziela pomocy rodzicom 
i nauczycielom w wyborze kierunku kształcenia i zawodu, a także pomocy psy-
chologiczno - pedagogicznej, związanej z wychowaniem i kształceniem. 

                                       Malbork, ul. Armii Krajowej 70
                                               tel. 55 247 26 96                                              
                              e-mail: orzecznictwo1@poczta.onet.pl
                                          Dni i godziny otwarcia:   
                                          poniedziałek - 8.00-15.00
                                          wtorek 8.00-15.00
                                          środa 8.00-17.00
                                          czwartek - 8.00-14.00
                                          piątek - 8.00-14.00
       Informacja telefoniczna czynna jest w godz. 8.00-15.00

   Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Prabutach 
                                             ul. Łąkowa 24, 
                                            tel. 55 278 02 20
                 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gardei 
                                            ul. Kwidzyńska 36,
                                              tel. 55 275 14 21 
                Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ryjewie 
                                             ul. Lipowa 1, 
                                            tel. 55 277 42 93                          
                Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sadlinkach 
                                            ul. Kwidzyńska 12,
                                               tel. 55 275 75 82
                Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kwidzynie
                                            ul. Grudziądzka 6, 
                                              tel. 55 646 16 26
                Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kwidzynie
                                           ul. Grudziądzka 30,
                                               tel. 55 261 04 47

                         82-500 Kwidzyn, ul. Grudziądzka 8
                                        Tel. 55 279 21 19,               
                             e-mail: ppp@pppkwidzyn.pl, 
                       Filia w Prabutach, ul. Reymonta 1, 
                                          tel. 55 278 21 16
                         e-mail: prabuty@pppkwidzyn.pl

Ośrodek zapewnia profesjonalną pomoc i wsparcie wszystkim osobom, rodzinom 
i grupom doświadczającym trudności w pełnieniu swoich podstawowych funkcji,
gdy dochodzi do zaburzenia ich równowagi i załamania jako konsekwencji
różnych sytuacji kryzysowych. Ośrodek prowadzony jest na zlecenie samorządu
powiatu kwidzyńskiego przez Fundację „Żyć zgodnie” im. ks. Piotra Świtajskiego
                                        Dyżury pierwszego kontaktu: 
                    poniedziałek, środa, czwartek, piątek, w godz. 9.00 - 14.00 
                                            wtorek w godz. 13.00-18.00
                      Telefon kontaktowy w trakcie dyżurów: 730 784 539
                                             Dyżury interwencyjne:
               poniedziałek, środa, czwartek i piątek w godz. 17.00 - 19.00
                                          wtorek w godz. 16.00 - 18.00
                                                                  Ośrodek Interwencji Kryzysowej 
                                          ul. Braterstwa Narodów 59
                                                82-500 Kwidzyn
                    Telefon informacyjno-interwencyjny, całodobowy 24/7
                                                  55 629 18 18
                                  e-mail: oik@zyc-zgodnie.pl
                                              www.zyc-zgodnie.pl 

Organizuje spotkania dla rodzin zastępczych. Spotkania odbywają się regularnie,
w ramach programu „Grupy wsparcia dla rodzin zastępczych spokrewnionych, 
niezawodowych, zawodowych i rodzinnych domów dziecka”. Rodziny zastępcze, 
które chcą uczestniczyć w spotkaniach mogą zgłaszać się osobiście 
w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie oraz telefonicznie. 

Świadczenia rodzinne, dodatki mieszkaniowe, zasiłki, wsparcie ubogich i bezdom-
nych, a także dożywianie dzieci z najuboższych rodzin to tylko niektóre z zadań realizo-
wanych przez miejskie i gminne ośrodki pomocy społecznej w powiecie kwidzyńskim.

                                         tel. 55 279 99 15 i 55 646 18 00
                                     e-mail: sekretariat@pcprkwidzyn.pl

                            82-500 Kwidzyn, plac Plebiscytowy 2                       
                                                 Tel. 793 005 572
                                 e-mail: seniorzy.kwidzyn@gmail.com

Organizacja prowadzi różne formy działalności edukacyjnej, szkoleniowej, 
prozdrowotnej, kulturalnej, twórczej oraz turystyczno-krajoznawczej. Zajmuje 
się między innymi włączaniem osób starszych, zarówno aktywnych, jak i nieak-
tywnych zawodowo do systemu kształcenia ustawicznego. Organizacja promuje 
i organizuje wolontariat oraz działa na rzecz osób niepełnosprawnych. Angażuje 
też wszystkich chętnych do różnorodnych form aktywności fizycznej i intelektu-
alnej adekwatnie do wieku, stopnia sprawności i zainteresowań.  

Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Kwidzynie

Dom Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze” w Ryjewie

Dom Pomocy Społecznej w Kwidzynie

Ośrodki pomocy społecznej w powiecie kwidzyńskim

Stowarzyszenie Seniorzy 50+ w Kwidzynie

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w KwidzyniePowiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie

Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności

Zespół Pieczy Zatępczej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie
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                              Warsztat Terapii Zajęciowej w Ryjewie
Warsztat istnieje od 15 września 1993 roku. Prowadzi go Stowarzyszenie Pomocy
Społecznej „Słoneczne Wzgórze” w Ryjewie. W warsztacie funkcjonuje dziewięć
pracowni terapeutycznych, w tym malarska, wikliniarska, ceramiczna, życia
codziennego, komputerowa, fotograficzna, krawiecko-dziewiarska,
fryzjersko-kosmetyczna oraz stolarsko-ogrodnicza. W zajęciach uczestniczą 42 osoby.
               
               Stowarzyszenie Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze”
          Warsztat Terapii Zajęciowej,  82-420 Ryjewo, ul. Słoneczna 18
                                                 tel. 55 277 42 14
                                       e-mail: wtzryjewo@interia.pl

                            Warsztat Terapii Zajęciowej w Górkach
Warsztat Terapii Zajęciowej działa od 1 października 1993 roku w Kwidzynie. 
Od 2004 roku prowadzi go Fundacja „Misericordia” w odrestaurowanym, 
zabytkowym dworku w Górkach. Zajęcia prowadzone są w dziewięciu
wyspecjalizowanych pracowniach: plastycznej, wikliniarskiej, edukacyjno-
stolarskiej, życia codziennego, komputerowej, artystycznej, ogrodniczo-gospodarczej, 
ceramicznej i redakcyjnej. W warsztacie funkcjonuje gabinet rehabilitacji. Wobec
wszystkich uczestników zajęć terapeutycznych stosowane są dwie formy
rehabilitacji medycznej: kinezyterapia (obejmuje między innymi ćwiczenia
gimnastyczne i różne formy czynnego wypoczynku i relaksu) i fizykoterapia
(elektroterapia, termoterapia, światłolecznictwo i ultradźwięki, magnetoterapia
oraz laseroterapia).
       
                                   Fundacja „Misericordia” w Górkach
                    Warsztat Terapii Zajęciowej, Górki 4, 82-500 Kwidzyn
                                                   tel. 55 279 35 64
                                         www.fundacjamisericordia.pl
                                       e-mail: wtzkwidzyn@gmail.com

Ob³o¿nie chorzy, osoby niepe³nosprawne oraz mieszkañcy, których nie staæ 
na zakup leków mog¹ liczyæ na pomoc kwidzyñskiej stacji socjalnej Fundacji 
Joannitów. Pomoc udzielana jest nieodp³atnie. Stacja prowadzi wypo¿yczalniê 
sprzêtu rehabilitacyjnego oraz aptekê, w której wszystkie leki wydawane s¹ na 
receptê. Opiekuje siê osobami ob³o¿nie chorymi w ich domach. Pomaga tak¿e 
osobom niepe³nosprawnym, którym trudno jest samodzielnie funkcjonowaæ. 
Apteka stacji socjalnej czynna jest w poniedzia³ki, wtorki, czwartki i pi¹tki od 
13.00 do 14.00. Lekarstwa wydawane s¹ tylko osobom, które znajduj¹ siê w bardzo 
trudnej sytuacji finansowej. 

To organizacja pożytku publicznego, działającą na rzecz osób z całościowymi 
zaburzeniami rozwojowymi oraz ich rodzin i wychowawców. Stowarzyszenie 
prowadzi działania obejmujące bezpośrednią pomoc terapeutyczną, udziela 
wsparcia, jak również organizuje szkolenia i konsultacje dla rodziców, 
wychowawców i innych osób mających styczność z osobami z autyzmem. 

Stacja socjalna Fundacji Joannitów w Kwidzynie

Przychodnia udziela pomocy psychologicznej, terapeutycznej, dla osób z problemem 
własnym lub występującym w rodzinie, związanych z uzależnieniem, w tym problemy 
dotyczące spożywania alkoholu. Przyjmuje także pary w kryzysie oraz osoby doświad-
czające przemocy. Wspiera osoby z problemem alkoholowym, ich partnerki i partnerów, 
dorosłe dzieci alkoholików (DDA) i dzieci dysfunkcyjnych domów (DDD). 

                          ul. Warszawska 18a
                             tel. 55 646 44 04

Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Autyzmem „SNOA”

Przychodnia Leczenia Uzależnień w Kwidzynie

Warsztaty terapii zajęciowej

Szkoła przeznaczona jest dla młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu
umiarkowanym i znacznym oraz niepełnosprawnością sprzężoną do 24. roku życia. Kierunki
kształcenia z zajęciami praktycznymi u lokalnych przedsiębiorców obejmują: pomocnik 
ogrodnika i sadownika, pomocnik kucharza, pomocnik pracownika gospodarczego, 
pracownia życia codziennego oraz  Zespoły Rewalidacyjno – Wychowawcze dla dzieci 
i młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim do 25. roku życia.

Ośrodek oferuje wczesne wspomaganie rozwoju dziecka. Oferta przeznaczona jest dla dzieci  
w wieku od 0 do podjęcia nauki w szkole. Zajęcia prowadzone są indywidualnie przez wykwa-
lifikowanych specjalistów, w zależności od możliwości psychofizycznych i potrzeb dziecka. W 
placówce udzielany jest instruktaż i porady oraz udzielane są konsultacje w zakresie pracy 
z dzieckiem. Ośrodek prowadzi też edukację przedszkolną dla dzieci w wieku od 3 do 8 lat 
w formie zajęć wychowawczo-dydaktycznych. W placówce funkcjonuje szkoła podstawowa, 
która oferuje naukę dzieciom z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, umiar-
kowanym, znacznym i niepełnosprawnościami sprzężonymi w tym z autyzmem w zespołach 
klasowych oraz w zespołach edukacyjno-terapeutycznych. Edukacja podzielona jest na dwa 
etapy kształcenia: pierwszy etap - edukacja wczesnoszkolna klasy I-III i drugi etap - klasy 
IV-VIII. Ośrodek zapewnia edukację dzieci z autyzmem oraz wielospecjalistyczną terapię, w 
tym logoterapię, indywidualną terapię pedagogiczną, rehabilitację ruchową, hydroterapię 
i hipoterapię. SOSW w Barcicach to także zajęcia w grupach wychowawczych, które odby-
wają się w trzech grupach wychowawczych. Internat dysponuje 32 miejscami noclegowymi, 
zapewniając wychowankom całodobową opiekę od poniedziałku do piątku. 

                   82-420 Ryjewo, Barcice 66               
                        Tel. 55 277 16 95
                e-mail: soswbarcice@post.pl

            82-500 Kwidzyn, ul. Ogrodowa 6     
                         Tel. 55 262 40 21
          www.spdpkwidzyn.edupage.org
       e-mail: sekretariat@spdpkwidzyn.pl

Placówki opiekuńczo – wychowawcze zapewniają dziecku całodobową, ciągłą lub 
okresową opiekę i wychowanie oraz zaspokajają jego niezbędne potrzeby bytowe,
rozwojowe oraz inne. Celem nadrzędnym, związanym z umieszczaniem dzieci w tego
typu placówkach, jest jak najszybsze przywrócenie dziecka rodzinie naturalnej. 
                                                         Domy dla Dzieci:

                          Dom dla dzieci przy ul. Staszica 27a w Kwidzynie
                          Dom dla dzieci przy ul. Donimirskich 8 w Ryjewie
                          Dom dla dzieci przy ul. Malborskiej 18b w Kwidzynie
                       Biuro Domów dla Dzieci, ul. Grudziądzka 8 w Kwidzynie
                                                     tel. 55 279 33 65 

Placówki opiekuńczo-wychowawcze

   Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Barcicach 

Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy w Kwidzynie

Zapewnia specjalistyczną opiekę i pomoc dzieciom niepełnosprawnym fizycznie 
i intelektualnie, w tym także dzieciom z ciężkimi zaburzeniami zdolności komu-
nikowania się z otoczeniem. Świadczy wielodyscyplinarną pomoc terapeutyczną, 
rehabilitacyjną, diagnostyczną i konsultacyjną na rzecz dzieci niepełnosprawnych 
fizycznie i intelektualnie. Ośrodek realizuje porozumienie z Narodowym Fundu-
szem Zdrowia o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w zakresie rehabilitacji 
dzieci z zaburzeniami wieku rozwojowego w ośrodku dziennym. Zapewnia między 
innymi rehabilitację ruchową, zabiegi z zakresu fizykoterapii, terapię psycho-
logiczną, pedagogiczną, logopedyczną, stymulację widzenia, zajęcia grupowe 
stymulujące rozwój małego dziecka oraz konsultacje medyczne.

Hospicjum Kwidzyñskie œw. Wojciecha udziela pomocy chorym na chorobê 
nowotworow¹. Aby skorzystaæ z opieki, nale¿y posiadaæ wszystkie badania 
oraz skierowanie od lekarza rodzinnego. Pacjenci nie ponosz¹ ¿adnych kosz-
tów. Hospicjum ma podpisany kontrakt z Narodowym Funduszem Zdrowia. 
Pacjentami opiekuje siê zespó³ pielêgniarek i lekarzy. Placówka opiekuje siê 
równie¿ pacjentami w domach. Prowadzeniem placówki zajmuje się Towarzy-
stwo Przyjaciół Chorych w Kwidzynie. 

 Towarzystwo Przyjaciół Chorych w Kwidzynie
        Hospicjum Kwidzyñskie œw. Wojciecha
              82-500 Kwidzyn, ul. Malborska 18 
                             tel. 55 613 19 13
      e-mail: sekretariat@hospicjumkwidzyn.pl

Hospicjum im św. Wojciecha w Kwidzynie

     Stacja socjalna Fundacji Joannitów     
      82-500 Kwidzyn, ul. Grudzi¹dzka 6
                      tel. 55 646 16 26

                                       82-500 Kwidzyn, ul. Kołłątaja 4
                                     Rejestracja - tel. 506 914 044 
                                  Administracja - tel. 55 279 30 22
                                           e-mail: otir@post.pl
                                               www.aac.pl

Pomorski Ośrodek Adopcyjny w Gdańsku

80-401 Gdańsk, ul. Hallera 14, 
tel. 58 341 46 07
tel. 577 200 579

e-mail: sekretariat@poa-gdansk.pl

Uczestnikami zajęć prowadzonych w placówce są osoby zamieszkałe na terenie
 miasta Kwidzyna, nieaktywne zawodowo powyżej 60 roku życia.         
                                  
                                         Dzienny Dom Pobytu „Senior +”                                   
                                      82-500 Kwidzyn, ul. Warszawska 18
                                                         Tel. 601 911 566
                                                   e-mail: kwidzyn@zhp.pl

Dzienny Dom Pobytu „Senior +” w Kwidzynie

Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Autyzmem „SNOA”
                    82-500 Kwidzyn, ul. Warszawska 18 
                                   www.snoa.pl 
            www.facebook.com/snoa.autyzm.kwidzyn  

          e-mail: stowarzyszeniesnoa@gmail.com                 

Samodzielny Publiczny Ośrodek Terapii i Rehabilitacji 
dla Dzieci w Kwidzynie

To jednostka samorządu województwa pomorskiego. Celem ośrodka jest prowadzenie 
procedur przysposobienia oraz przygotwanie osób zgłaszających gotowość do przysposobienia 
dziecka. Zakres działań POA obejmuje między innymi kwalifikowanie dzieci i kandydatów do
przysposobienia, szkolenie kandydatów do przysposobienia, dokonywanie doboru rodziny 
i współpraca w zakresie kwalifikacji dziecka i procesu przysposbienia, między innymi takimi 
jak sądy, organizatorzy pieczy zastępczej i ośrodki pomocy społecznej. 
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Goście ze Szkoły Przysposabiającej do Pracy

Odwiedzili uczestników WTZ
Młodzież i nauczyciele ze Szkoły Przysposabiającej do Pracy w 

Kwidzynie odwiedzili uczestników i pracowników Warsztatu Terapii 
Zajęciowej w Górkach, prowadzonego przez Fundację „Misericordia”. 

Odwiedziny w WTZ to możliwość zapoznania się uczniów szkoły z ofertą 
warsztatu, w którym prowadzona jest rehabilitacja społeczna i zawodowa.

W WTZ funkcjonują pra-
cownie, w których można 
zdobyć nie tylko umiejętno-
ści pozwalające na osiągnię-
cie większej samodzielności, 
ale są też przydatne w po-
szukiwaniu zatrudnienia. 

Do skorzystania z oferty 
WTZ zachęcały uczniów, 
szczególnie tegorocznych 
absolwentów, Anna Kowal-
ska, kierownik Warsztatu 
Terapii Zajęciowej w Gór-
kach i Aleksandra Botwicz, 

  Młodzież i nauczyciele ze Szkoły Przysposabiającej do Pracy w Kwidzynie odwiedzili uczestników i pra-
cowników Warsztatu Terapii Zajęciowej w Górkach, prowadzonego przez Fundację „Misericordia”. 

  Do skorzystania z oferty WTZ zachęcały uczniów, szczególnie tegorocznych absolwentów, Anna Kowalska, 
kierownik  Warsztatu Terapii Zajęciowej w Górkach i Aleksandra Botwicz, psycholog placówki.

Sprzedawali świąteczne ozdoby

Kiermasz Wielkanocny zakończony
Zakończył się Kiermasz Wielkanocny, którego organizatorem 

był Warsztat Terapii Zajęciowej w Górkach, prowadzony przez 
Fundację „Misericordia”. Dochód ze sprzedaży wszystkich wy-

robów, jak co roku, przeznaczony zostanie w całości na rehabilitację 
zawodową i społeczną niepełnosprawnych uczestników warsztatu.

Dodatek bezpłatny do Kuriera Kwidzyńskiego, 
wykonany podczas zajęć terapeutycznych prowa-
dzonych w Warsztacie Terapii Zajęciowej w Gór-
kach. WTZ prowadzi Fundacja „Misericordia”.  

    Górki 4  82-500 Kwidzyn
      tel./faks  55 279 35 64 
   e-mail: wtzkwidzyn@wp.p
www.fundacjamisericordia.pl

psycholog placówki.
Szkoła przy ul. Ogrodo-

wej to placówka dla mło-
dzieży z niepełnosprawnoś-
cią intelektualną w stopniu 
umiarkowanym i znacznym 
oraz niepełnosprawnością 

sprzężoną do 24 roku życia 
(po ukończeniu szkoły pod-
stawowej). Przysposobienie 
do pracy w zakresie zajęć 
praktycznych obejmuje ta-
kie zawody, jak pomocnik 
ogrodnika i sadownika, 
kucharza i pracownika go-
spodarczego. Zajęcia prak-
tyczne prowadzone są u 
lokalnych przedsiębiorców 
oraz na terenie szkoły.

                                  (op)

Wszystkie ozdoby świą-
teczne oraz inne wyroby 
zostały wykonane podczas 
zajęć terapeutycznych. 
Kiermasze organizowane 
są przez Warsztat Terapii 
Zajęciowej już od ponad 30 
lat. Obecnie w zajęciach te-
rapeutycznych uczestniczy 
47 niepełnosprawnych, do-
rosłych osób z całego powia-
tu kwidzyńskiego. To na ich 
rehabilitację przeznaczone 
zostaną pieniądze zebrane 
podczas kiermaszu.

                                   (op)


